

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu wyjątkami dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa Agencji dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K 70 h. — W miejscu: rocznie 21 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K 50 h, drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową. ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej. Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Namiestnik przeniósł starszych weterynarzy powiatowych: Pinkasa Königa Cieszanowa do Sokala, Abrahama Weissberga z Rohatyna do Pilzna i Ezechiela Caffa z Pilzna do Kolbuszowej; weterynarzy powiatowych: Józefa Nowickiego z Sokala do Lwowa, Mieczysława Dalkiewicza z Żywiec do Rohatyna, Stanisława Kohlbergera z Kolbuszowej do Żywiec i Stanisława Krynickiego ze Zborowa do Cieszanowa, tudzież asystenta weterynaryjnego, Berla Engla z Borszczowa do Zborowa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 26 kwietnia.

Rada państwa.

Z Kola polskiego.

Kolo polskie odbyło wczoraj posiedzenie pod przewodnictwem Wiceprezesa p. Abrahamowicza który zagaiwszy obrady, powitał w gorących słowach nowo wybranych posłów, bar. Battaglię i hr. Brezę, podnosząc, iż znana ich działalność odpowiada zupełnie tradycyi Kola.

P. ks. Pastor omawiał ustawę o nowych taksach wojskowych i podniósł, iż tendencyą tej ustawy jest przyniesienie ulg uboższym, a podniesienie progresywnego podatku dla bogatszych. Dalej wskazał, iż projekt

ustawy wymaga niektórych poprawek, ale oświadczył się za przyjęciem ustawy.

P. Doboszyński zgadza się z programem podwyższenia taks, uważając dotychczasowe *maximum* za śmiesznie małe. Przemawia za uwolnieniem tych, którzy płacą taką najniższą, już choćby ze względów techniczno-podatkowych, bo ściąganie tych taks kosztuje więcej, niż przynosi dochodu. Dalej krytykował mowca niektóre postanowienia ustawy i żądał, aby imieniem Kola uczyniono w Izbie wniosek o odesłanie tej ustawy do komisji.

P. Abrahamowicz widzi niesłuszną postawienie ustawy w tem, że obok tych, którzy nie służyli w wojsku, obowiązek płacenia taks spada także na rodziców, względnie dziadków. Postanowienie to jest bardzo niesprawiedliwe. Ciężary nowe spadają więc tylko na pewną kategorię ludzi, co jest niesłusne. Mowca domaga się dalej, aby, jeśli dochód z taks okaże się wysokim, nastąpiła ich redukcya. Idzie tu o ochronę klas średnich.

P. Stwiertnia również krytykuje niektóre postanowienia projektu ustawy.

P. Głabiński domaga się odesłania całego projektu jeszcze raz do komisji.

Na tem obrady przerywano.

Z komisji reformy wyborczej.

W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia komisji po p. Kramarzu, który imieniem swego stronnictwa, wyraził gotowość kompromisu, zabrał głos p. Tro. Uważa on za rzecz zrozumiałą, że p. Kramarz występuje za reformą wyborczą, ponieważ będzie to środek do przeprowadzenia samorządu słowiańskich krajów i do skonstruowania w miejsce trójprzymierza innego aliansu, wrogiego niemieckiemu państwu. Projektowany kompromis stronnictw nie nie zmieni również w przyszłej słowiańsko-klerikalnej większości, która ma być stworzona przez reformę wyborczą. Niemiecy narodowy nie zdradzą niemieckiego narodu w Austrii, zwalczać będą P. Prezydenta Ministrów i re-

formę wyborczą wszelkimi środkami, rachując na poparcie innych stronnictw niemieckich. Jeżeli P. Prezydent Ministrów sądzi, że zdoła przeprowadzić reformę wyborczą, która zgubi Niemców, to można już dziś powiedzieć, że nienawisć do Niemców z Austrii obali tych posłów, którzy weszli w skład gabinetu o podobnej tendencji.

Mowca oświadczył w końcu, że Wszechniemcy zwalczać będą wszelkimi najostrejszymi środkami reformę wyborczą bez równoczesnego wyodrębnienia Galicji.

P. Gross zgadza się z p. Kramarzem w tem, że wobec Węgrów tylko wówczas będziemy mogli eos osiągnąć, jeżeli w jednolity sposób nie wystąpimy, tak jak oni zgo-dnie przeciw nam występują. Nawet w tem miał p. Kramarz słusność, że jedyna możliwa polityka w przyszłości jest polityka ugody między narodowościami, lecz w sprzeczności z tem pozostaje wystąpienie Kramarza za czeskim prawem państwowem, które uważa raczej należy za *honneur du drapeau*. Idea powszechnego prawa wyborczego tyle zyskała znaczenia i siły, że każdy realny polityk z tym faktem musi liczyć się, że prędzej lub później musi nastać prawo wyborcze, zbudowane na ogólnej i równej zasadzie. Zdania o przedłożeniu rządowem różnią się. Pewną jest rzeczą, że Niemcy w przedłożeniu rządowem są bardzo poszkodowani. Niemieckie stronnictwo postępuje będzie mogło za rządową reformą wyborczą oświadczyć się tylko pod tym warunkiem, jeżeli naprawioną będzie niesprawiedliwość tej reformy wobec Niemców.

Następnie przemawiał ks. Pastor. Uznając powszechne prawo głosowania za akt sprawiedliwości, zauważył mowca, że powinno ono być także tajne i bezpośrednie. Obawy, że powszechne głosowanie da przewagę żywiołom radykalnym, wrogim Państwu i religii, można by tylko w takim razie uznać za słuszne, gdyby żywioły umiarkowane pozostały w dotychczasowej apatyi. Szlachta, która jest ogniskiem zdrowego konserwatyzmu i religijności, nie musi utracić

swojego wpływu, będzie tylko musiała pójść pomiędzy lud i pracować, a wtedy z pewnością uzyska znowu mandaty. Tak samo powszechne głosowanie nie zaszkodzi Kościołowi. Już teraz pod wpływem zapowiedzianej reformy tworzą się wszędzie katolickie związki, a nawet w indyferentnych miastach odbywają się katolickie zgromadzenia, przy wielkim udziale inteligencji. Ruch ten po przeprowadzeniu reformy z pewnością się wzmoże.

Kolo polskie oświadczyło się za powszechnym głosowaniem, jednakże postawiło szereg warunków. Przedewszystkiem musi być pomnożona wydatnie liczba mandatów z Galicji, musi być utrzymany stan posiadania narodowego i stosunek sił. Od tego warunku w żaden sposób odstąpić nie można. Oprócz tego równocześnie należy rozszerzyć kompetencyę Sejmu, naturalnie z zastrzeżeniem prawdziwej reformy sejmowej. Mowca jest zwolennikiem systemu głosowania pluralnego, jako tany przeciw żywiołom radykalnym i oświadcza się za przyznaniem drugiego głosu tym, którzy płacą podatek bezpośredniego przynajmniej 8 koron i utrzymują rodzina: a to zgodnie z wnioskiem posła Töllingera. Ci prawdziwi *glebae adscripti* mają większy interes w pomysłowości Państwa, niżli ludność napływowa. Zresztą już teraz ci wyborcy mają 2 głosy, gdyż oprócz swojej kuryi, głosują także w kuryi powszechnej. System proporcjonalny w Galicji nie przyniesie Polakom żadnej korzyści, nie zabezpieczy bowiem mniejszości narodowej we wschodniej części kraju, a pomoże tylko żywiołom radykalnym w Galicji zachodniej. Jeżeli, jak słychać, Rząd skłoni się do przydania pewnej liczby mandatów Galicji, to mowca żąda, aby nadwyżka dostała się w udziale nie tylko miastom, lecz także okręgom wiejskim, które, szczególnie w Galicji zachodniej, stanowiąc są za wielkie.

P. Zaczek polemizował z wywodami posła Grossa i oświadczył, że rozumie, iż sama cyfra ludności nie może rozstrzygać, lecz uwzględnić należy także stosunki kul-

LISTY Z BERLINA.

W kwietniu.

(Berlin jako trybuna sztuki słowiańskiej. — Napływ artystów i publiczności rosyjskiej. — Maksym Gorkij i Andrejewa na estradzie czytowej. — Gorkiego „Dzieci słońca“ w Kleines Theater. — Rosyjski teatr artystyczny. — Jego powstanie i charakter. — Dramat rosyjski według dzieła prof. Brücknera. — Hr. Aleksiej Tołstoj i jego trylogia historyczna. — Styl teatru Stanisławskiego w sztukach historycznych a współczesnych. — Muzyka polska w Berlinie. — Dwie wirtuozki: hr. Morsztynówna i Ema Wolfstälówna. — Feliks Nowowiejski).

(Dokończenie).

Teatr Stanisławskiego zapoznał publiczność berlińską nie tylko z nowym rodzajem interpretacyi scenicznej, ale i z dramatem rosyjskim. Tuż przed rozpoczęciem występów jego pojawiła się znakomita historia literatury rosyjskiej w języku niemieckim: autorem jej jest lingwista i krytyk polski, Aleksander Brückner, profesor wszechnicy berlińskiej. Powodzenie, jakie odniosła „Historia literatury polskiej“ Brücknera, skłoniło firmę wydawniczą Amelanga w Lipsku do powierzenia mu tego drugiego dzieła. Sposób, w jaki Brückner traktuje przedmiot, zjednał mu uznanie przedewszystkiem u krytyki rosyjskiej, która stwierdziła, że takiego podręcznika literatury swej nie posiadają dotychczas nawet sami Rosyjanie. Dzieła Polewaja i Engelhardta są powierzczonymi kompilacyami; cenne bezsprzecznie prace Por-

firjewa, Galachowa i Pypina, doprowadzone są tylko do śmierzki Gogola: Skabiszewskiego znów „Historia nowszej literatury rosyjskiej“ jest zbyt jednostronna.

Brückner opracował jaknajwęższą okresy starorossyjskiej literatury, w których była jeszcze niesamoistną i sztuczną, główny nacisk natomiast położył na wiek ostatni a zwłaszcza na drugą jego połowę, t.j. na czas rozkwitu oryginalnej, narodowej poezyi Rosyjan. Dzięki temu znajdujemy w dziele jego nader cenne i obfite wiadomości o dramacie rosyjskim.

Jestto fakt, na pierwszy rzut oka zastanawiający, że dramaty w Rosyi nie stanął w ogólności na wyżynie, jakiej dosięgła powieść. Jednak lud rosyjski oddawna okazywał zamiłowanie do przedstawień scenicznych a prawdziwe teatry ludowe napotykamy już w 18 w. Nikt też nie zaprzeczy, że pisarze rosyjscy odznaczają się darem obserwacyjnym, którego wymaga scena. Wobec braku życia politycznego teatr powinienby zajmować miejsce najwybitniejsze. Jeżeli mimo to dramaty się nie rozwinął należyte, to tłumaczy się to jedynie paraliżującą działalnością władz. Wskutek znanych stosunków cenzuralnych wiele dramatów, pióra autorów najgłośniejszych, nie ujrzało wcale światła kinkietów. Przywileje cesarskich teatrów w Petersburgu i Moskwie usuwały z góry poważną konkurencyę, a na domiar publiczność przenosiła operę i trupy zagraniczne nad scenę narodową.

Nie można jednak i postom samym oszczędzić zarzutu, że za mało dbali o stworzenie dramatu odpowiadającego zasadom sztuki. Mało który z nich rozumiał, że dramat wymaga studyów specjalnych ze względu na odrębną technikę swą, że dramatopisarz rasowy poświęcić się musi wyłącznie temu jednemu rodzajowi twórczości. Wszyscy

niemal dramatopisarze rosyjscy byli właściwie powieściopisarzami, którzy od czasu do czasu ogłaszali twory sceniczne, traktowane według manieri powieściowej. Poeta dramatyczny czystej krwi, był jedyny Ostrowski, którego „Burzy“ nie dorównywa co do potęgi dramatycznej żaden z późniejszych dramatów rosyjskich.

Obok niego najwyższej dopił wyżyny hr. Aleksiej Tołstoj, autor trylogii historycznej, której częścią drugą „Car Fedor Iwanowicz“ wystawił w Berlinie teatr Stanisławskiego z sukcesem tak fenomenalnym. Tołstoj należy do owej plejady dramatopisarzy rosyjskich, którzy w początku drugiej połowy ubiegłego stulecia kusili się o stworzenie historyczno-narodowego dramatu. Jeżeli przyimł Czajewa i Awerkiewa, to zawdzięcza to nie tylko wybitniejszemu talentowi, lecz i dokładnej znajomości zagranicznej kultury scenicznej. Był on wśród autorów rosyjskich bezsprzecznie umysłem estetycznie najsubtelniej wykształconym.

Podczas gdy współzawodnicy jego literaccy przystępowali do pracy z niedolnością techniczną i z naiwną czeią dla tradycyi historycznej, Tołstoj prymitywne postacie starorossyjskie przeistoczył na bohaterów renesansowych. Pogłębił i uszlachetnił czynny ich i konflikty psychologiczne, zarazem jednak oteczył ich znakomicie oddaną atnosferą ich czasu. W ten sposób stworzył sztuki przypominające stylem dramaty Szekspira, lecz odznaczające się większą dbałością o koloryt historyczny.

Oddaniem tego stylu Tołstoja, monumentalnego a jednak nawskróś realistycznego, zdobyli sobie reżyserowie i aktorowie rosyjscy szturmem krytykę berlińską. Wszystko w tej interpretacyi ujmowało. Przedewszystkiem ramy zewnętrzne: niesłychanie wierne

odtworzenie komnat starorossyjskich, przepyszne kostiumy, ścisłe odwzorowanie dawnych zwyczajów i ceremonij, kłęknięcie, uroczyste całowanie się w oba policzki przy każdej sposobności i t. d. Na tem tle, gra członków teatru artystycznego zdumiewała całkowitym brakiem manieri, naturalnością, która w tej sztuce historycznej działała jakby zamartwychwstanie zgasłych pokoleń. Takim spokojem, taką prawdą i bezpośredniością odznacza się tylko gra Eleonory Duse. Lecz Duse, to jednostka; tu zaś ansambel nastrojony jest na tę nutę, tak dzielnie widza przykuwająca.

Dalej jeszcze doprowadzona jest sztuka odtwarzania życia w sztukach współczesnych. Dopiero dzięki interpretacyi Stanisławskiego, pani Czechow-Knipkes, Wiszniewskiego, Łuszkiewicza, Moskwin, Kaczalowa, można było zrozumieć, jakim sposobem sztuka Czechowa utrzymać się mogła na scenie, a nawet czar wywierać. W czytaniu takie „Trzy siostry“, lub „Wujaszek Wania“ to dialogi, wykrojone z powieści, w których te same wiecznie przedmioty omawiane są aż do znudzenia, każda z działających osób sama siebie charakteryzuje, a akcyi jakiegoś wcale dopatrzeć się nie można. Na scenie pojmujemy nagle intencye artystyczne poety: te obrazki, wydają się nam już nie wykrojone z powieści, ale z życia. W ten sposób żyją ludzie w małych miastach, lub po dworkach szlacheckich. Właśnie przedstawienie tej szarej monotonii życia, która niszczy najszlachetniejsze zarodki, najlepszych z natury ludzi czyni maniakami lub pijakami, jest celem Czechowa. Burliwą, szarpającą nerwy akcyę dramatu tradycyjalnego zastępuje Czechów mistrzowskim malowidłem śmiertelnej stagnacyi.

Otoż trzeba widzieć, jak trupa Stanisławskiego odtwarza jedną z tych scen, wiecznie się powtarzających, by ocenić całą jej sztukę. Patrzyćcie na scenę: nie się nie dzieje.

i t. p. znajdują się w gablotkach, akta nowszej daty pomieszczone w przedpokojach.

Ref. Dwořak zażądał imieniem Centr. Komisji, by przy nieodzownej rekonstrukcji kościoła Piotra i Pawła we Lwowie użyto znówu płyt marmurowych.

Tenże przedłożył również referat kons. Tomko w i c z a z oznajmieniem, że na razie na Wawelu poczyniono studia przygotowawcze (referat sięga jeszcze grudnia r. z. *Przyp. Red.*) i badaniem dawnego stanu, ale nie przystąpiono jeszcze do restauracji. Opustoszały od lat wielu budynek wikaryatu wawelskiego przerobiony zostanie na muzeum dycezyjne. Część grozących upadkiem murów i dach musiano usunąć. Ogólny charakter budowy zachowano z należnym pietyzmem i dawną surową budowę fasady oczyszczono z ozdób przytem wyszło na jaw wiele szczegółów renesansowych i gotyckich. Tak samo i wewnątrz troskliwie ochroniono cenne szczegóły. Nowy dach zachował formę starego.

Ref. Hermann, przedłożył sprawozdanie kons. Hendla o restauracji zewnętrznych murów i bramy wjazdowej książęcego pałacu Lubomirskich (dziś gmach sądu powiatowego) w Rzeszowie. Weale nie udało się wznowienie bastyonów z wieżyczką narożną, gdyż całkiem różne są od pozostałych szczytków. Takie narożne wieżyczki spoczywały dawniej na filarach, czego nieuwzględniono. Kartusze z płaskorzeźbami świętych poprostu pominięto. Restauracja bastyonów umożliwiła wprawdzie dolne substruktywne części muru, ale natomiast zniszczyła górną część murów ochronnych i skutkiem złego zrozumienia nie odtworzyła dawnej formy i dawnego ich pochylenia. Także restauracja bramy wjazdowej nie wypadła bez zarzutu; uproszono ją kosztem estetycznego wyglądu przez zaniechanie doryckich pilastrów i wspartego na węglach balkonu. Centr. Komisja tem żywiej ubolewa nad wynikiem restauracji, że w czas określiła program prac restauracyjnych. W obec niezachowania tego programu Komisja oświadcza się za tem, by przyzwolonej na ten cel subwencji państwowej nie wypłacono.

Ref. Dwořak wnosi, aby także odmówić wypłaty subwencji na restaurację kościoła parafialnego w Tyrawie wołoskiej, którą przeprowadzono w rozległy sposób bez ingerencji Komisji.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Utworzenie nowych okręgów pomiarowych w Galicji. Aby ułatwić prace pomiarowe w galicyjskich okręgach ewidencyjnych i zyczeniem ludności w tym względzie uczynić zadość, zarządziło Ministerstwo skarbu utworzenie sześciu nowych okręgów pomiarowych z siedzibami geometrów w Krzeszowie, Tuchowie, Radomyślu, Lubaczowie, Rożniatowie i Glinianach, a to z początkiem tegorocznego okresu robót polnych t. j. z początkiem maja r. b. Przydzielone będą tym geometrom gminy noszących te same nazwiska okręgów podatkowych, które wskutek tego należy wyłączyć z dotychczasowych okręgów pomiarowych. Po za tem nie zajdzie z tej przyczyny żadna inna zmiana w ukształtowaniu dawnych okręgów pomiarowych.

OSTATNIA POCZTA.

Najj. Pan udzielał dziś przed południem w Burgu wiedeńskim ogólnych audyencyj.

Przeniesiony z Konstantynopola do Sztutgartu sekretarz legacyjny ambasady hr. Franciszek Calice otrzymał od sułtana order Osmanie II. kl.

Wedle krążących w Rzymie pogłosek, projektuje Stolica Apostolska nowy *syllabus* skierowany głównie przeciwko dążeniu do reform w obrębie Kościoła. Wedle medyolańskiego *Corr. della Sera* zajmie się nowy „syllabus“ wyczerpująco sprawą egzegezy biblijnej.

Język polski — czytamy w *Dzien. Pozn.* — rugują także z tych nielicznych już pruskich szkół ludowych, w których posługiwano się jeszcze tym językiem przy nauce religii.

I tak kościanna *Gazeta Polska* donosi, że zniesiono tam od Wielkiejnocy naukę języka polskiego zupełnie. Na żądanie rodziców, ksiądz proboszcz dr. Surzyński odeśłał do władzy duchownej protest, opatrzone licznymi podpisami.

W Kiełczewie pod Kościanem zniesiono również zupełnie naukę języka polskiego.

Köln. Ztg. wita z zadowoleniem onegdajszą mowę włoskiego ministra spraw zagranicznych, Guicciardiniego w senacie i zapewnia, że trójprzymierze stanowi nadal podstawę stosunku Niemiec do Włoch.

To samo pismo dowiada się z Berlina, że tautejszy włoski ambasador, hr. Lanza, w ostatniej chwili dał się nakłonić do pozostania na swem stanowisku.

Bardzo znamienne wyjaśnienie znajdujemy w organie obecnego rosyjskiego gabinetu. Oto dziennik *Russkoje Gosudarswo* pisze: „Samowładcy rosyjscy domu Romanowych zawsze byli monarchami liberalnymi, lecz nigdy reakcyjnymi. W zapatrywaniach ich na rządzenie narodem nie ma nic wspólnego z zapatrywaniem liderów fałszywego monarchizmu, twierdzącego, jakoby utrzymanie władzy nieograniczonej było obowiązującym dla monarchy rosyjskiego“.

Dalej gazeta oświadcza, że zasady panującego obecnie monarchy wyrażają nie panowie w guście Gringutha lub Engelhardta, lecz manifest z d. 30 października.

Ustęp ten, według ogólnego zdania, panującego w Petersburgu, charakteryzuje istotny stan rzeczy i opinie kół miarodajnych, w których nastąpił widocznie bardzo wyraźny zwrot w kierunku konstytucyjnym polityki wewnętrznej.

Birżewija Wiedomosti stwierdzają niezwykłe powołzenie pożyczki rosyjskiej. Publiczność nader licznie oświadcza chęć zapisywania się w instytucjach kredytowych jeszcze przed otwarciem subskrypcji i wyjaśnienia warunków pożyczki. Nawet bankierzy niemieccy nie stonili od tej sprawy, aczkolwiek nie biorą oni udziału w zapisie. Pismo wskazuje, że nowa pożyczka przywróci na rynku pieniężnym rosyjskim pożądaną równowagę, rozpraszając wszelkie obawy o kurs rubla. Obecnie panuje na giełdzie tendencja silna ku wyższym pod wrażeniem oczekiwanego wielkiego żądania nowej pożyczki. Zainteresowanie publiczności nową pożyczką wzrosło z chwilą, gdy domy bankierskie, nie biorąc udziału w realizacji pożyczki, otworzyły zapis dla swojej klienteli.

Pisma warszawskie zamieściły na pierwszej stronie swych wydawnictw całospaltowe ogłoszenia o zapiskach na nową pożyczkę rosyjską w nominalnej sumie 843.750.000 rubli.

Królestwo angielskie przybędą dnia 27 b. m. do Neapolu w jak najcisłszym *incognito*. wobec czego nie spotkają się z królem Wiktorem Emanuelem i jego małżonką. Królestwo włoskie udadzą się dnia 26 b. m. do Medjolanu, aby w dwa dni później wziąć udział w otwarciu tamtejszej wystawy. Królestwo zabawią w Medjolanie ogółem 4 dni, poczem wrócą na dzień do Rzymu, a następnie wybiorą się do Medjolanu.

Pogłoska jakoby rząd włoski przygotowywał dla parlamentu zieloną księgę o konferencji marokańskiej, nie znajdując w kołach dobrze poinformowanych potwierdzenia.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Sofii, że pogłoska, jakoby projektowany był wyjazd szefa gabinetu Petrowa dla odwiedzenia dworów europejskich i wyjednania zgody ich na ogłoszenia Bułgarii niepodległym królestwem — jest czczym wymysłem.

Generalny inspektor Hilmi basza, jak z Konstantynopola do *Pol. Corr.* donoszą, wydał polecenie, by bułgarscy asesorowie przy sądzie apelacyjnym w Salonice na przyszłość brali obowiązkowo udział w rozprawach sądów wyjątkowych. Tym sposobem stanie się oddawna wyrażonemu życzeniu Bułgarów macedońskich zadość.

Wybory do zgrupowania narodowego na Krecie zapowiadają się o tyle niepomyślnie, że w zachodnich okręgach mają venisielisi i w ogóle opozycja zapewnione zwycięstwo. Co do gen. komisarza, ks. Jerzego greckiego, to nie spodziewają się jego powrotu rychłej, jak oko połowy maja, gdy wybory będą już przeprowadzone.

W Pekinie pełnomocnicy angielski i chiński podpisali układ tybetańsko-angielski, w którym zaznaczono, że Anglia uznaje protektorat Chin nad Tybetem i przyrzeka nie mieszać się do wewnętrznych spraw tybetańskich pod warunkiem, że tego inne państwa nie uczynią. Chiny godzą

się na otwarcie kilku miast tybetańskich dla handlu indyjskiego i założenie linii telegraficznych oraz kolejowych, w wykonaniu których mają pierwszeństwo przedsiębiorcy angielscy. Dalej przyznają Chiny Anglii 2,400.000 taelsów, jako wynagrodzenie za wyprawę angielską do Lhassy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 26 kwietnia. Na dzisiejszem posiedzeniu Koła polskiego wiceprezydent Abrahamowicz oświadczył, że odbędzie się konferencya między prezydym Koła a bar. Gautschem w sprawie bieżących kwestyj politycznych, poczem. zapewne w sobotę, zwołane będzie pełne posiedzenie Koła.

Komisja reformy wyborczej.

Wiedeń, 26 kwietnia. Na dzisiejszem posiedzeniu toczyła się dalej ogólna dyskusya w sprawie reformy wyborczej.

P. Gessman zauważył, że sposób, w jaki reforma wyborcza traktowana jest w komisji, szczególnie robi wrażenie na ludności. Wobec publiczności powinno się postępować otwarcie i powiedzieć, że rokowania się toczą. Mowca apeluje do przewodniczącego komisji, aby albo ogólną dyskusję zamknął, albo zasysował obrady komisji do chwili, gdy członkowie rozmaitych stronnictw będą mogli zająć w tej sprawie jasne stanowisko.

Przewodniczący Marchet wyraża przekonanie, że postępowanie komisji odpowiada zupełnie jej godności i powierzono jej zadaniu; nie można dostrzedz wcale tendencji, skierowanych przeciw przedłożeniu. Przyznaje, że szerszość w podobnym wypadku jest najlepszą taktyką, nie może jednak w tak ważnej sprawie zamknąć ogólnej rozprawy, zanim wszyscy członkowie komisji nie będą o tem zawiadomieni. Mowca prosi, aby komisja mu ufała i sądzi, że będzie rzeczą najzupełniej odpowiednią zamknąć wczesnie dzisiejsze posiedzenie komisji, a następnie odbyć dopiero jutro wieczorem, po wyniku jutrzejszego posiedzenia Izby poselskiej.

Przemawiali następnie postowie Grabmayer i Adler, poczem przewodniczący zaznaczył, że daleki jest od chęci opóźnienia lub przewlekania obrad.

Na tem posiedzenie zamknięto; o terminie następnego zawiadomieni będą członkowie w drodze pisemnej.

Kraków, 26 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Zapisywanie udziałów na pożyczkę rosyjską idzie w Krakowie dość słabo. Do godziny 12 w południe w największych tutejszych instytucjach finansowych i prywatnych kantorach zgłoszono udziały na kwotę około 600.000 franków. Subskrypcya trwa do godz. 1 w południe.

Dziś przed zwyczajnym trybunałem rozpoczęła się rozprawa przeciw Dawidowi Feuersteinowi z Krakowa i Salomonowi Riekowi, fryzjerowi z Wadowic o zbrodnię uwiedzenia do nadużycia władzy rządowej w związku ze znanymi matactwami asenterunkowemi. Na ławie oskarżonych zasiada 15 osób, broni ośmiu adwokatów. Rozprawa potrwa 3 dni.

Wiedeń, 26 kwietnia. Najj. Pan odebrał dziś przysięgę od p. Witolda Hausnera, jako tajnego radcę.

Wiedeń, 26 kwietnia. Prezydent ministrów Wekerle przybył tu dziś i będzie przyjęty przez Najj. Pana na audyencyi, poczem wróci do Pesztu.

Wiedeń, 26 kwietnia. Węgierski prezydent ministrów Wekerle był o godz. 12 na dłuższej audyencyi prywatnej u Najj. Pana. W ciągu przedpołudnia złożył dr. Wekerle wizytę bar. Gautschowi.

Budapeszt, 26 kwietnia. (*Weg. Biuro kor.*) Z Wiednia donoszą: Wiadomości, jakoby zapadła już uchwała co do ściągania podatków, zaległych za czas *ex lex*, szczególnie zaś, jakoby miał być przyznany 5-letni termin do uiszczenia ich, są nieprawdziwe.

Hamburg, 26 kwietnia. Ubiegłej nocy 300 robotników powracało z Altony ze zgrupowania strejkujących marynarzy. Jednego ze strejkujących aresztowano z powodu, że wzywał towarzyszy do zapatrywania się w kamienie na policję.

Majowy pochód w tym roku został zwolony.

Ateny, 26 kwietnia. Angielska para królewska wyjechała do Neapolu.

Londyn, 26 kwietnia. Na wieczornem posiedzeniu Izby gmin przyszło do burzliwej demonstracyi, urządzonej przez kobiety na

galeryi w sprawie prawa wyborczego kobiet. Gdy jeden z mowców przemawiał przeciw temu prawu, odezwały się na galeryi głośne okrzyki i rzuciono na salę mały sztandar z napisem: „Dajcie kobietom prawo głosowania!“ Po opróżnieniu galeryi, obrady toczyły się w spokoju.

Trzęsienie ziemi.

San Francisco, 26 kwietnia. Dzisiejszej nocy o godzinie 3 m. 10 dało się tu uczuć znówu trzęsienie ziemi, które trwało prawie minutę — i wywołało wielkie zaniepokojenie. Wiele z domów, które przy pierwszej katastrofie ocalały, zawałiło się. Trzęsienie ziemi dało się też czuć w Oakland i Berkley.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Petersburg, 26 kwietnia. *Pet. Ag. tel.* donosi: Deputacya komitetu robotników bez zajęcia, których liczba wynosi 20.000, domagała się pracy od zarządu miasta Petersburga Zarząd przyrzekł dać zajęcie rzeczywiste potrzebującym go, pomimo, iż w tym roku nie są przewidziane roboty miejskie. Zarząd uchwałił też 500.000 rubli na organizacye robotnicze.

Petersburg, 26 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Krąży tu pogłoska, że na stacyi kolei Warszawsko-Petersburskiej Kołpino znaleziono zwłoki O. Gapona. Jak przypuszczają, Gapon zamordowano.

Petersburg, 26 kwietnia. (*P. A.*) Według nadeszłych tu depeesz, zasięwy wszędzie przeprowadzono w zupełnym porządku. Chłopi z całą gorliwością oddają się pracy na roli i płacą czynsze dzierżawne. Wszędzie panuje spokój i porządek.

Petersburg, 26 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Członkiem Rady państwa z gub. wileńskiej wybrany p. Hipolit Korwin Milewski.

Kronsztad, 26 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Sąd wojenny skazał wołosianina Żukowa, który rzucił w Samarze bombę na generała Siergiejewa, na śmierć przez powieszenie.

Wilno, 26 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Ostateczne obliczenie wykazało, że na wyboreów wybrano 51 Żydów i 29 Polaków.

Moskwa, 26 kwietnia. (*P. A.*) Wyborcy z kół robotniczych uchwalili pozostawić swym kandydatom do Dumy państwowej zupełną swobodę postępowania w sprawie reprezentacyi interesów robotniczych. Program socyalistyczny jednakże ma być odrzucony jako niemożliwy do przeprowadzenia.

Mińsk, 26 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Do Rady państwa wybrany z gub. mińskiej jednogłosnie p. Edward Wojniłowicz.

Saratow, 26 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Karę śmierci zamieniono zabójczyni generała Sacharowa na ciężkie roboty bezterminowe. Podała ona swe nazwisko, które brzmi Anastazyja Aleksiejewna Buncenkówna.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 kwietnia 1906. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 693—, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 820 50, Akcje Anglobanku 316 50, Akcje Unionbanku 554 50, Akcje Landerbanku 438 50, Akcje Bankvereinu 559 50, Akcje Bodeneredit 1090—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 570—, Akcje kolei państwowych 684—, Akcje kolei Południowej 126 75, Akcje kolei Elbenthal 453 50, Akcje kolei Północnej 575 00—, Akcje kolei czerniowieckiej 583—, Akcje Alpiny 580 25, Akcje Rima Muranyi 574 50, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2740—, Akcje Fabryki broni 592—, Akcje Tureckie tytoniowe 375—, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 597—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 95 80, Renta majowa 99 60, Austriacka Renta koronowa 99 60, Węgierska Renta koronowa 95 55, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 98 80, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 98 65, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 100 80, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 111 75, 4 pre. Listy Banku krajowego 99 10, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 101 55, 5 pre. komunalne obligacye Banku krajowego 99 55, 4 pre. Galicyjskie oblig. propinacyjne 99 30, 4 pre. Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 roku 99 30, 4 pre. pożyczka m. Lwowa 98 05, Losy tureckie 153—, Marki 117 32, Ruble 253 25.

Uspokobienie: Targ z powodu zniesienia amerykańskiego cła na żelazo podniecony. Akcje kolejowe osłabione. Kredyty idą w górę wskutek zakupów lokalnych.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krochowicki.

NADESLANE.

Specjalista chorób nerwowych Dr. Mieczysław Świtalski ord. od 3-5, Akademicka 11.

Kawiarnia „Wiedeńska” znakomita kawa.

Promesy do wszystkich ciągnień losów austriackich. — Bezpłatna rewizja losów dla wszystkich ciągnień. — Ubezpieczenie losów od strat przy wylosowaniu najmniejszą wygraną

Sokal i Lilien. Dom bankowy i kantor wymiary.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque moderne, Les Modes, Femina, Le Theatre, Les Arts.

ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a Army, Outing, The Tatler, The illustrated London News.

WŁOSKIE: Domenica del Corriere, L'Asino, Il Secolo XX.

ROSSYJSKIE: Oswobożdenie, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia.

Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana 9.

KARLSBAD Dr. Kołaczkowski ordynuje jak i w Niemczech dem Stadt Athen Kreuzstrasse naprzeciw kolumnady Mühibrunn.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

FIGARO JOURNAL GAULOIS angielskie: DAILY CHRONICLE

rosyjskie: NOWOJE WREMIA

niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG Sokołowskiego

Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Wszelkie wyroby ze złota i srebra poleca najtaniej JAN WOJTYCH Lwów, ul. Akademicka 1. 8.

Przyjechali do Lwowa. Data 26 kwietnia 1906. HOTEL GEORGEA HOTEL EUROPEJSKI HOTEL STADTMUELLERA HOTEL IMPERIAL.

CENNIK lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Table with columns for item descriptions and prices. Includes sections for art galleries, bonds, and general market prices.

Table of exchange rates and bond prices. Columns include Koronowa waluta, płaca, and żądają. Lists various types of bonds and their market values.

Table of exchange rates and bond prices. Columns include Koronowa waluta, płaca, and żądają. Lists various types of bonds and their market values.

Table of exchange rates and bond prices. Columns include Koronowa waluta, płaca, and żądają. Lists various types of bonds and their market values.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 187/6 (5) (3161 3-3) Na żądanie Samuela Botwina w Janowie odbędzie się dnia 16 maja 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacja połowy realności whl. 166 gm. Janów składająca się z domu mieszkalnego.

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Janów, dnia 2 kwietnia 1906. L. 18.457. (3171 3-3) Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogi strategiczne w jarosławskim okręgu budowniczym w latach 1907, 1908 i 1909, odbędzie się 10 maja 1906 w c. k. Starostwie w Jarosławiu licytacja ofertowa.

datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem. Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

wyż oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplovaną na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nietylko cyframi ale i literami.

L. cz. E. 549/6 (6) (3183 2-3)

Na żądanie Majera Issera w Lisku odbędzie się dnia 18 czerwca 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w Niemirówie, licytacja a) realności lwh. 1136, b) realności lwh. 941, c) realności lwh. 1162, d) realności lwh. 1158, e) realności lwh. 785 i f) połowy realności lwh. 802 gminy Niemirów.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 320 kor., ad b) 530 koron, ad c) 200 koron, ad d) 800 koron, ad e) 1010 kor. i ad f) na 410 koron.

Najniższa cena wynosi ad a) 213 koron 34 h., ad b) 353 koron 34 hal., ad c) 133 koron 34 h., ad d) 533 koron 34 hal., ad e) 673 koron 34 hal. i ad f) 273 koron 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Niemirów, dnia 16 kwietnia 1906.

L. cz. E. 4745/5 (3178 2-2)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Dolinie odbędzie się dnia 18 maja 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10, licytacja realności objętej whl. 10¹⁴ ks gr. gm. Mizur.

Nieruchomość ta jest ocenioną na 7047 koron.

Najniższa cena wynosi 4698 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. X.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dolina, dnia 5 kwietnia 1906.

(3172 2-3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie
ul. Jagiellońska l. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 30 kwietnia 1906 od 10 do 12 godz.: towary bławatne, meble, mąka i wybory blacharskie.

Wtorek 1 maja 1906 od 10 do 12 godziny: meble, kasa i fortepian.

Środa 2 maja 1906 od 10 do 12 godziny: paleta do baranków, meble, pianino i kilkasiet książek różnych.

Czwartek 3 maja 1906 od 10 do 12 godziny: meble i fortepian.

Piątek 4 maja 1906 od 10 do 12 godz.: meble, bilard i fortepian.

Sobota 5 maja 1906 od 4 do 8 godziny: tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 21 kwietnia 1906.

L. cz. E. 72/6 (7) (3206)

Na żądanie Towarzystwa wzajemnego kredytu w Debicy odbędzie się dnia 12 czerwca 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie licytacja:

1. całej realności lwh. 115 ks. gr. gm. kat. Głowaczowa objętej Stefani i Maryi Dychten;

2. całej realności lwh. 51 ks. gr. Głowaczowa objętej Tomasza Skrzeka własnej;

3. połowy realności lwh. 132 tejeże księgi Ignacego Pekali własnej.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad 1. na 2161 koron, ad 2) na 6582 koron, ad 3. na 3189 koron.

Najniższa cena wynosi ad 1. 1441 koron, ad 2. 4388 koron, ad 3. 2126 koron poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutajszym w biurze Nr. 10.

»Gazeta Lwowska« Nr. 96 z dnia 27. kwietnia 1906.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 9 kwietnia 1906.

L. cz. E. XIV 2300 5 (14) (3194)

Na żądanie pp. Maurycego i Rozalii Herzów właścicieli realności w Podgórzu zastąpionych przez adw. dr. Leona Reifera odbędzie się 7 czerwca 1906 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, przy ul. św. Jana l. 22 pierwsze piętro sala II licytacja jednej trzeciej realności lk. 322 Dz. VIII lwh. 1712 w Krakowie Dory Jonasowej w 1/18, Toni Wilder w 1/18, Resi Wilder w 1/18, Natana Wildera w 1/18, Salomei Wilder w 1/18 i Szymona Wildera w 1/18 części własnej. Cała realność lwh. 1712 składa się z parcel lk. 1051, i 529 przy ulicy św. Wawrzyńca stanowiących plac budowlany w części oparkaniony bez budynków, na placu tym rosną 3 drzewa gruszek i lipa.

1/3 część nieruchomości wystawiona na licytację, jest oceniona na 1535 koron 60 hal. wraz z parkanem i 4 drzewami.

Najniższa cena wynosi 767 K. 50 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej części nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIV.
Kraków, dnia 2 kwietnia 1906.

L. cz. E. 860/5 (12) (3207)

Dnia 14 maja 1906 o godzinie 11 rano odbędzie się licytacja realności whl. 1313, 1355 i 14 części whl. 1256 gm. kat. Ciemieryńce wraz z przynależnościami.

1. realność whl. 1313 oceniono na 132 koron;

2. realność whl. 1355 oceniono na 260 koron;

3. 1/4 część whl. 1256 na 30 koron;

4. przynależność zaś na 20 koron 75 halerzy.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1. kwotę 88 koron, ad 2. kwotę 174 kor., ad 3. kwotę 34 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta w tej sprawie przejrzeć można w biurze Nr. 5 tutejszego sądu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysław, dnia 14 kwietnia 1906

L. cz. E. 164 6 (7) (3211)

Dnia 22 maja 1906 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, odbędzie się licytacja realności lwh. 244 ks. gr. gm. kat. Siwka wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na 134 kor.

Najniższa cena wynosi 89 koron 33 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniów, dnia 10 kwietnia 1906.

L. cz. E. 522/6 (6) (3204)

Na żądanie Arona Silberscheina, propinatora w Baryszu, odbędzie się dnia 6 czerwca 1906 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Monasterzyskach, licytacja 1/4 części

realności whl. 289 ks. gr. gm. kat. Barysz-Pużniki, chaty, stajni, szopy, piwnicy i gruntów ornych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 588 koron

Najniższa cena wynosi 392 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Monasterzyska, dnia 11 kwietnia 1906.

L. 2522 ex 1906. (3243 1-3)

W dniu 22 maja 1906 o godzinie 11 rano odbędzie się w c. k. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie publiczna licytacja ofertowa na sprzedaż drzewa w c. k. niebyłowskiemu okręgu gospodarczym w latach 1907, 1908, 1909 1910 do cięcia przeznaczonego.

Blizszych wiadomości udziela c. k. Zarząd lasów i dóbr państwowych w Niebyłowie i podpisana c. k. Dyrekcya.

C. k. Dyrekcya lasów i dóbr państwowych Oddział II.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1906.

Upadłości.

L. cz. C. C. S. 4 6 63 (3152 3-3)

Do stanu czynnego masy konkursowej Marka Biedera należy także prawo dzierżawy dóbr Trybuchowce zadzierżawionych przez krydataryusza od p. Franciszka Horodyskiego.

Do powzięcia uchwały przez ogół wierzycieli względem żądania p. właściciela dóbr Trybuchowce o uzupełnienie kaucyi dzierżawnej kwotą 27.500 koron wyznacza się audyencyę na dzień 2 maja 1906 o 9 godz. rano.

Buczacz, dnia 20 kwietnia 1906.

Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 2/6 (2) (3158 3-3)

Sąd obwodowy w Wadowicach otworzył konkurs do majątku Henryka Schirmerera właściciela handlu towarów bławatnych białych i łokciowych w Białej.

Komisarzem upadłości mianowany sędzia powiatowy w Białej Zapałowicz, tymczasowym zawiadowcą adw. dr. Mrdaček w Białej.

Audyencya do wyboru wyznaczona na 2 maja 1906, 10 godz. przed południem w sądzie w Białej.

Wierzytelności zgłoszone być mają w sądzie powiatowym w Białej do 22 maja 1906 zaś audyencyę likwidacyjną wyznaczono na 18 czerwca 1906, 10 godz. przed południem w sądzie powiatowym w Białej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, 21 maja 1906.

L. cz. S. 2/4 (16) (3190)

W konkursie Markusa Feuersteina kupca w Drohobyczu na wiosek wierzycieli, jawiących się na audyencyi wyborczej (zatwierdzonej) zawiadowcą masy pana dr. Jakóba Fella adwokata w Drohobyczu zastępcą zaś jego ustanowiono pana dr. Justynę Witza, adwokata w Samborze.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Sambor, dnia 7 kwietnia 1906.

Konkursa.

L. 498/pr. (3213 2-3)

Konkurs.

Przy c. k. Dyrekcji policji we Lwowie obsadzone będą z dniem 1 lipca 1906 trzy nowo kreowane posady c. k. strażników cywilno-policyjnych II. klasy z płacą rocznych 900 koron, 30 proc. dodatkiem aktywalnym, tudzież relutum za odzież służbową rocznych 80 kor.

Na powyższe posady rozpisuje się konkurs z terminem po dzień 28 maja 1906.

Posady te, zastrzeżone w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rzędzie dla wysłużonych podoficerów, nadane będą na razie prowizorycznie, stabilizacya zaś nastąpi po 6-miesięcznej zadawalającej służbie próbnej.

Ubiegający się o te posady, winni wnieść podania za pośrednictwem przełożonej władzy, a jeśli nie służą czynnie, bezpośrednio i w powyżej opisanym terminie, do Prezydium c. k. Dyrekcji policji we Lwowie, dołączając świadectwo moralności, świadectwo fizycznego uzdolnienia, wystawione przez lekarza urzędowego lub przez niego potwierdzone, tudzież dowody znajomości języków krajowych i znajomości lo-

kalnych, a wysłużeni podoficerowie także certyfikat, uprawniający ich do ubiegania się o tego rodzaju posadę.

Lwów, dnia 23 kwietnia 1906.

C. k. Rada Rządu i Dyrektor policji
Schaechtel.

L. 4368 (3069)

Konkurs.

Magistrat król. wol. m. Rzeszowa rozpisuje niniejszem konkurs na posadę asystenta budownictwa miejskiego, do której to posady przywiązana jest roczna płaca 1800 kor., dodatek czynnej służby 400 kor., prawo poboru do 4 dodatków pięcioletnich po 180 kor., tudzież prawo emerytury według statutu organizacyjnego dla urzędników gminy m. Rzeszowa. Warunki awansu unormowane statutem organizacyjnym.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać, że posiadają:

- 1) obywatelstwo austriackie,
- 2) narodowość polską,
- 3) nieprzekraczalny 40 rok życia,
- 4) krótki opis dotychczasowego przebiegu życia,
- 5) znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie piśmie,
- 6) ukończone studia IV kursu wydziału budownictwa c. k. wyższej szkoły przemysłowej i świadectwa z głównych egzaminów, tudzież świadectwo z odbytej praktyki budowlanej.

Posada nadaną będzie prowizorycznie na rok 1, poczem może nastąpić stabilizacya stosownie do uznania Rady miejskiej.

Praktyka prywatna tylko po za obrębem miasta dozwoloną może być za osobnem zezwoleniem

Podania należy udokumentowane należy wnieść do Mgtu m. Rzeszowa do dnia 5 maja 1906.

Rzeszów, dnia 10 kwietnia 1906

Burmistrz.

Kuratele.

L. cz. P. 43 6 (6) (3144 3-3)

Macieja Siciarza z Rudolowie uznano marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Michała Siciarza z Rudolowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jarosław, dnia 24 marca 1906.

L. cz. L. 174 (10) (3140 3-3)

Szymona Łukasiewicza z Adamów obecnie w Czechach koło Brodów zamieszkałego uznano marnotrawcą.

Kuratorem jego ustanowiono Mikołaja Święsę gospodarza w Majdanie starym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Busk, dnia 20 kwietnia 1906.

L. cz. P. 41 6 (7) (3145 3-3)

Barbarę Nebelczukową z Jarosławia uznano umysłowo chorą, a Józefa Markowskiego ustanowiono jej kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jarosław, dnia 24 marca 1906.

L. cz. P. 70/99 (14) (3151 3-3)

Zawieszoną tus. uchwałą z dnia 11 czerwca 1899 lez. P. 70/99 (1) nad Michałem Terem gospodarzem z Lachowic zaręczonych kuratela z powodu marnotrawstwa uchyla się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Zurawno, dnia 14 lutego 1906.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. II. 97/6 (2) (3196)

Przeciw Stanisławowi i Teresie Gargulom nieobecny wniosł Markus Margulies w Nowym Sączu przez adw. dr. Kóbla w Nowym Sączu skargę o wzruszenie aktu notaryalnego.

Audyencya odbędzie się dnia 4 maja 1906 godz. 11, sala 80.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym kuratorem adw. dr. Stuber będzie ich zastępować dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Nowy Sącz, 23 marca 1906.

L. cz. C. 90/6 (2) (3164 3-3)

Przeciw Salomonowi Jakóbowi Eisermann, którego miejsce pobytu jest nie-

dnia niniejszego ogłoszenia zgłosił się w tu-
tejszym Sądzie i wniósł oświadczenie co do
dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie
spadek zostanie przeprowadzony ze zgłasza-
jącymi się dziedzicami i dla nieobecnych
ustanowionym kuratorem panem dr. Pawłem
Biedką, adwokatem w Sanoku.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sanok, dnia 28 grudnia 1905.

L. cz. A. V. 570/5 (10) (3123 3-3)
C. k. sąd powiatowy Sek. I. we Lwo-
wie ogłasza, że do spadku zmarłego we
Lwowie 19 września 1905 bez ostatniej woli
Salamona Handa wedle ustawicznego por-
ządku dziedziczenia powołany jest między
innymi Zygmunt Hand, brat spadkodawcy,
nieznany z miejsca pobytu.

Wzywa się go, by w ciągu roku od
daty edyktu w tutejszym sądzie zgłosił się
osobiście lub przez pełnomocnika i wniósł
oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym
razie dalszy przewód spadkowy przeprowa-
dzony będzie z kuratorem ustanowionym dla
niego w osobie dr. Bernarda Wittlina adwo-
kata we Lwowie.

C. k. sąd powiatowy Sekcja I.
Oddział V.
Lwów, dnia 25 marca 1906.

L. cz. A. 150/5 (8) (3168 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Żabiu zawi-
adamia, że dnia 29 października 1905 zmarł
w Żabiu Leś Palijczuk syn Wasyla „Micha-
łajjuk“ bez pozostawienia rozporządzenia
ostatniej woli.

Ponieważ sądowi niewiadomo czy dziad-
kowie zmarłego ze strony macierzystej s. p.
Jura i Nastunia Czerkalukowie nie pozost-
awili jakich potomków, powołanych do dzie-
dziczenia po zmarłym, przeto wzywa się ni-
niejszem wszystkich, którzy do tego spadku
z tego tytułu roszczenia podnieść zamierza-
ją, aby w przeciągu jednego roku, licząc od
dnia niżej podanego swe prawa dziedzicze-
nia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazu-
jąc takowe wniosli oświadczenie co do spad-
ku, w przeciwnym bowiem razie spadek bę-
dzie przeprowadzony z wdową Maryą z Bo-
tinków Palijczukową i jej jako oświadczonej
dziedzicze przyznany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żabie, dnia 15 marca 1906.

L. cz. A. XVII. 167/6 (7) (3122 3-5)
Znanych sądowi dziedziców s. p.
Stanisława Wallnera podporucznika zmar-
łego w domu inwalidów we Lwowie 19 lu-
tego 1906 wzywa się, aby w przeciągu roku
od poniższej daty wnieśli w sądzie swe o-
świadczenia, gdyż w przeciwnym razie spa-
dek, dla którego kuratorem ustanawia się
dr. Filipa Zorefa we Lwowie przypadnie
zgłaszającym się, którzy prawa swe wykażą,
względnie gdyby nikt się nie zgłosił przy-
padnie Państwu jako bezdziedziczny.
C. k. Sąd powiatowy, Sekcja I.
Oddział XVIII.
Lwów, dnia 25 kwietnia 1906.

L. cz. IX. 167/81 3/XVI. (3195 2-3)
E d y k t
z wezwaniem dziedziców, którego pobyt jest nie-
wiadomym.

C. k. sąd powiatowy w Krakowie ogła-
sza, że dnia 31 stycznia 1881 w Krakowie
zmarł s. p. Franciszek Łopatkiewicz bez roz-
porządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Maryi
Gebhardt nie jest znanem, przeto wzywa się
ją, aby w przeciągu jednego roku licząc
od dnia niżej podanego zgłosiła się w tu-
tejszym sądzie i wniósła oświadczenie co
do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem ra-
zie spadek zostanie przeprowadzony ze zgła-
szającymi się dziedzicami i z kuratorem adw.
dr. Bobilewiczem ustanowionym dla nieo-
becnej Maryi Gebhardt.

C. k. Sąd powiatowy.
Kraków, 3 kwietnia 1906.

Firmy.

L. cz. Firm. 324 Stow. I 94-12 (3156 2-3)
O g ł o s z e n i e.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń za-
robkowych i gospodarczych przy firmie „To-
warzystwo szewców w Zbarażu, stowarzysze-
nie zarejestrowane z ograniczoną poręką“,
że na walnem zgromadzeniu członków z dnia
11 lutego 1906 uchwalono rozwiązanie i
likwidację stowarzyszenia z tem, że do do-
tychczasowego brzmienia firmy mają być do-
dane wyrazy „w likwidacji“ i że na likwi-
datorów wybrano Teodora Zajęzkowskiego
dotychczasowego członka dyrekcji i Jana
Bindera buchhaltera Towarzystwa zaliczko-
wego w Zbarażu, którzy firmę likwidacyjną
w ten sposób podpisują będą, iż do niej
wspólnie swoje podpisy dołączą.

Wszystkich wierzycieli stowarzyszenia
wzywa się aby do stowarzyszenia się zgłosili.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 31 marca 1906.

Ч. спр. Фирм. 23/6 Ст. I. 567 (3037)
Впис фирми заробкового і господарского
стоваришєня.

Вписано до реєстру заробкових і го-
сподарских стоваришєнь.

Осідок стоваришєня: Ладанці.
Фирма звучить: „Спілка опадности
і позичок в Ладанцях, стоваришєне заре-
єстроване з необмеженою порукою“.

Дата статуту: 5 січня 1906.

Предмет підприємства: удільоване
позичок, приймає вкладок щадничих і
підпиране творєня спідок і заробкових та
господарских стоваришєнь в окрузі спідки.

Час трєваня: необмежений.

Дирекция: О. Іоан Насальский, гр.
кат. і рох яко настоятель, Іван Заєзавний
яко заступник, Олекса Тіменик, Гринько
Процик, Матвій Брошук, господарі яко
члєни вєй в Ладавцях.

Підпис фирми (П. Ф.): Спілку під-
писує ся тим способом, що під печаткою
фирми кладе підпис настоятель заряду
взглядно єго заступник і одєн з члєнів
заряду.

Оголошєня на таблиці перед люка-
лем спідки; оголошєня загальних зборів
крім того розісланєм обіжника.

Удїл виносить 10 корон, котрий
можна сплачувати в півричних ратах по
1 кор.

Відвчальність необмежена.

Дата впису: 5 марта 1906.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний,
Відділ II.
Бережани, дня 24 лютого 1906.

Doniesienia prywatne.

Po cenach redakcyjnych

przyjmuje prenumeratę na

Tygodnik Ilustrowany - - - - -

Kwartalnie 6 kor. 80 hal., z przesyłką 7 kor. 20 hal.,
wraz z oprawą tomów kwartalnie 7 kor. 40 hal., z przesyłką 7 kor. 80 hal.

Tygodnik Mąd i Powieści - - - - -

Kwartalnie 3 kor., z przesyłką 3 kor. 60 hal.

Przyjaciel dzieci - - - - -

Kwartalnie 4 kor. 80 hal. wraz z przesyłką pocztową.

ŚWIAT - - - - -

Kwartalnie 6 kor., z przesyłką 6 kor. 60 hal.

Biesiadę Literacką - - - - -

Kwartalnie 5 kor. bez dodatku, 6 kor. z dodatkiem.

KRAJ - - - - -

i wszystkie bez wyjątku inne pisma krajowe i zagraniczne,

Biuro dzienników Sokolowskiego Lwów,

Pasaż Hausmana 9.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1905 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny		posp.	osob.	Z dworca głównego	
przych.	o g.			odeh.	o g.		
12-20	—	z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Żydaczowa, Worochty od 1/7 do 30/9 wł.) Delatyna (od 1/10 do 30/4), Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Radowiec, Dorny-Watry i Suczawy.		12-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Warszawa, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jassa, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	
2-31	—	z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Wieliczki, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza, (p. Tarnów), Jassa, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów).		2-51	—	do Ickan, (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Kórósmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Kałusza, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	6-00	z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, (p. Tarnów), Zakopanego, Jassa, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	4-15	do Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sanoka, Móz Łaboreza, Rymanowa, Iwoniceza, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Mielca, (p. Dębica), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimska.	
—	6-10	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje od 1/5 do 30/9 wł., n. Sącza, k. swięta), Kórósmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.		—	6-15	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kórósmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.	
—	7-20	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	6-36	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	
—	7-29	z Ławocznego, (Pesztu), Borysławia, Kałusza.		—	6-55	do Jaworowa.	
—	7-50	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	7-30	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8-05	z Stanisławowa, Żydaczowa.		8-25	—	do Krakowa (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).	
—	8-15	z Sambora, M. Laborcza, Sanoka, Chyrowa.		—	8-35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza (p. Przemyśl), Dynowa, Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, Wieliczki, Oświęcimska, Zakopanego, (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).	
—	8-18	z Jaworowa.		—	9-00	do Sambora, Strzyżek-Popólnicy, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jassa, N. Sącza, Orłowa.	
—	8-50	z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Zakopanego (p. Kraków), Wieliczki, Orłowa, (p. Tarnów), Mez Łaboreza (Pesztu) i Chyrowa, (p. Przemyśl).		—	9-20	do Ickan Worochty (od 1/7 do 30/9 wł. w niedzielę i święta), Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	10-05	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Kórósmező.		—	10-55	do Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Grzymałowa.	
—	10-35	z Rzeszowa, Jarosława, Lubaczowa.		—	11-10	do Bełzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	11-45	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Borysławia, Kochawiny.		2-00	—	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	11-55	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Potutor.		—	2-40	do Ickan, (Botuszan, Jass, Bukaresztu), Potutor, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyznicy, Kórósmező, Kocmania, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	
1-30	—	z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jassa, Tarnobrzegu, Dynowa, Rymanowa, Iwoniceza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	2-50	do Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl), Jassa, Chabówki, Zakopanego, (p. Rzeszów), Wieliczki, N. Sącza, Dworów.	
1-40	—	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyznicy, Kocmania, Nowosielicy (p. Zuzk), Serethu, Radowiec, Berhomethu (w poniedziałek), Suczawy.		—	2-55	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza, Kochawiny (od 1/5 do 30/9 co niedzieli i święta).	
—	1-50	z Sambora, Zakopanego, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Strzyżek.		—	4-10	do Rzeszowa, Lubaczowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
2-30	—	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.		—	4-20	do Sambora Chyrowa, Sanoka.	
—	3-45	z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	5-50	do Kołomyi, Żydaczowa, Kórósmező (od 1/5 do 30/9 wł.).	
—	4-32	z Jaworowa.		—	5-58	do Jaworowa.	
—	5-00	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6-25	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	5-25	z Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębica), Dynowa, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6-35	do Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Warszawa), Chyrowa, Mez Łaborez (Pesztu), Sanoka (p. Przemyśl), N. Sącza, Orłowa, Oświęcimska.	
—	5-30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skaly, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	7-20	do Rawy ruskiej Sokala.	
—	5-45	z Ickan, Żydaczowa, Kałusza Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny.		—	9-00	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.	
8-40	—	z Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Koemyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.), Orłowa (od 1/7 do 15/9 wł.), N. Sącza (p. Tarnów), Jassa, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	10-05	do Przemyśla (od 1/5 do 30/9 wł.), Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jassa.	
—	9-10	z Ickan, (Bukaresztu), Żydaczowa, Potutor, Czortkowa, Kórósmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	10-40	do Ickan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyznicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9-20	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Strzyżek.		—	10-55	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jassa, N. Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9-50	z Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Oświęcimska, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jassa, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	11-00	do Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Jassa, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego (od 1/5 do 24/6 i od 16/9 do 30/4).	
—	10-20	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna.		—	11-05	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10-50	z Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	11-10	do Stryja, Drohobycza, Borysławia.	
—	7-00	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	6-43	Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	
—	11-34	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor.		—	11-15	Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Grzymałowa.	
2-15	—	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.		2-13	—	Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.	
—	5-15	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna, Brodów, Grzymałowa.		—	9-23	Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów.	
—	10-02	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skaly, Husiatyna.		—	11-24	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skaly, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	

Uwaga: Pora nocna oznaczoną jest ramkami. — Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można, przez cały dzień w biurze biurowym, k. kolei państwowych, pasaż Hausmana 9.

WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.
Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. WIERCENIE STUDZIEN. Ustawianie pomp. Instalacje
domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.

Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

Centralne OGRZEWANIE

wszelkich systemów
i WENTYLACJE.

Łaźnie. Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

Małe ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym
petitem 4 halery.

Nasza mandolina wyucza grać znakomicie za
6 względnie 4 ty. odnie. Lola Eitelberg, ulica
Szykulska 29.

Biuro Niemczynowicz, Lwów, Rynek 12. Pro-
leca nauczycieli, bony, oficjalistów, sio-
zbie wszelką.

Wysiewki

z najlepszych herbat pół kłgr. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Drewniane rulety i żaluzje

najlepszej jakości we wszystkich cenach
i w największym wyborze poleca najtaniej
Fabryka rulet drewnianych i żaluzji

ANTONIEGO TSCHAUDERA jun.,
Braunau, Czechy. — Agenci poszukawani.

Kredyt osobisty

dla urzędników, oficerów, nauczycieli i t. d. Samo-
istne konsorcja oszczędnościowo-pożyczkowe. Sto-
warzyszenia urzędników udzielają pod jak najdo-
godniejszymi warunkami także na długotrwałe spłaty
pożyczek osobistych.

Adresy konsorcjów podaje bezpłatnie Zentral-Eitung
d. s. Beamten-Vereine, Wien I., Wipplingerstrasse 25

Na myszy polne.

Trucizny na myszy polne:

Gąsiki fosforowe.
Owies strychninowy,
Pszonka strychninowa.
Kaskol trujący tylko myszy, nie szko-
dliwy dla innych zwierząt

wyrobia

Lwowska fabryka chem. „TLEN“.

Przy zamówieniu należy dołączyć pozwo-
lenie władzy politycznej.

Ogromna niedźza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgór-
szej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św.
Piotra i Pawła 1. 5. dotkniętą nieuleczalną
wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, po-
zbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych
datków do Administracji naszego pióra

Ogrodowe żelazne meble lekkie, trwałe, tanie,
poleca

Fr. CHLADEK

magazyn wyrobów żelaznych, metal., Lwów, Rynek 45.

Na następujące pisma francuskie

przyjmuje prenumeratę:

Le Printemps,
L'Amour,
Revue de la Jeune Fille et de la
Femme,
Revue de la Mode,
La Toilette des Enfants,
La Vie au grand Air,
La Vie Heureuse,
Le Coquet,
Le Costume d'Enfant,
Les Dessous Elegants,
Femina,
France Mode,
Le Fou-Frou,
Le Globe Trotter,
La haute Mode de Paris,
L'Illustration,
Journal Universel,
Le Journal de la Jeunesse,
Le Journal Amusant,
Le Journal des Modistes Special,
Journal des Voyages,
La Mode Illustrée,
La Mode Pratique,
La Modiste Française,
La Modiste Parisienne,
La Modiste Universelle,
Le Moniteur de la Mode,
Musica,
La Nouvelle Mode,

Biuro dzienników i ogłoszeń

SOKOŁOWSKIEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.

Kosztorysy gratis.

FABRYKA ASFALTU I POPY DACHOWEJ inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA

LWÓW, UL. ŚW. MARCINA 1. 29.



AKCYJNY BANK ZWIĄZKOWY

dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych
we Lwowie, przy ul. Trzeciego Maja 1. 7, I. piętro,
otworzył z dniem 1. stycznia 1906

ODDZIAŁ WKŁADKOWY

i przyjmuje wkładki za oprocentowaniem.

4% z krótszym wypowiedzeniem,

4 1/2% z dłuższym wypowiedzeniem.

Wkładki będą przyjmowane i zwroty uskuteczniane codziennie, wy-
jąwszy niedziele i święta w godzinach urzędowych od 9 rano do 1
po południu.

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

KAWA PALONA ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita
w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

Pół kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.
Nr. II. — zł. 90 ct.
Nr. III. 1 zł. 10 ct.
Nr. IV. 1 zł. 20 ct.
Melange cesarska Nr. V. 1 zł. 40 ct.

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą
aromę, czysty delikatny smak, największą wydajność, z tej przyczyny znacznie tańsza
w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie,

ulica Teatralna 1. 3, naprzeciw Katedry.

XIV. Walne Zgromadzenie

członków podpisanego Zakładu odbędzie się dnia 8 maja b. r. o
godzinie 10-tej przed południem w lokalu własnym w Rohatynie

z następującym porządkiem dziennym:

1. Bilans za rok 1905.
2. Udzielenie Dyrekcji absolutorium za rok 1905.
3. Rozdział zysku z roku 1905.
4. Wybór uzupełniający jednego członka Rady nadzorczej w miej-
sce wylosowanego.
5. Odczytanie sprawozdania rewizora Powszechnego Związku we
Lwowie o odbytej dnia 23 sierpnia 1904 rewizji zakładu.
6. Zmiana statutów.
7. Wnioski.

Gdyby na tem zgromadzeniu potrzebna do zmiany statutów, ilość człon-
ków się nie zebrała, odbędzie się w tym celu DRUGIE WALNE ZGROMA-
DZENIE dnia 7 czerwca b. r. o godzinie 10 przed południem, które bez
względu na obecną ilość członków zmianę statutów uchwalić, uprawnionem
będzie. (§ 39 stat.).

Rohatyn, dnia 24 kwietnia 1906.

Komercyjny kredytowy Zakład dla handlu, przemysłu i gospodarstwa,
stowarzyszenie zarejstr. z ograniczoną poręką
w Rohatynie.

Ogłoszenie.

Dnia 10 maja 1906 we czwartek o godzinie 3 po południu odbędzie się

XXXI. Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie w szkole męskiej

z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1905.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z wnioskiem o udzielenie Dyrekcji
absolutorium z czynności i rachunków za rok 1906 §. 75 statutu.
3. Rozdział czystego zysku, §. 77 statutu.
4. Wybór 4 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących, §. 24
statutu
5. Wybór 2 dyrektorów zastępców, §. 4 statutu.
6. Wybór komisji bilansowej na rok 1906.
7. Wnioski członków.

Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie.

stowarzyszenia zarej. z ograniczoną poręką.

Rymanów, dnia 24 kwietnia 1906.

Zastępca sekretarza:

Franciszek Lachiewicz, m. p.

Zastępca prezesa:

Dr. Kazimierz Janota, m. p.